
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 4 marca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

powiatu gorzowskiego, miasta Gorzów Wielkopolski oraz powiatów: sulęcińskiego, międzyrzeckiego 

i słubickiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, pkt 7, pkt 8a, pkt 8f, pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1075 z późn. 

zm.) oraz art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53 – 71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające 

niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 

1 z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 2016/429” a także art. 2, 21, 22 ust. 4 i art. 24, 25, 27, 28, 

29 – 31, 33 – 35, 37 – 38, 39 ust. 1 i 3, 40, 42 – 44 oraz art. 46 – 47, 49 – 51 rozporządzenia delegowanego 

Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umie-

szczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L 174 z 3.06.2020, str. 64, z późn. zm.), zwanego dalej 

również „rozporządzeniem 2020/687”, w związku ze stwierdzeniem ognisk choroby zakaźnej – wysoce 

zjadliwej grypy ptaków – w miejscowościach Płonica oraz Glinik, w gminie Deszczno, w powiecie gorzo-

wskim oraz w miejscowości Krzeszyce, w gminie Krzeszyce, w powiecie sulęcińskim, na wniosek Lubuskiego 

Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z 1 marca 2024r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Lubuskiego z dnia 7 lutego 2024r. w sprawie zwalczania wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu gorzowskiego, miasta Gorzów Wielkopolski, powiatu 

sulęcińskiego oraz powiatu międzyrzeckiego (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego, poz. 481 z późn. zm.), zwanym dalej 

„rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego”, § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 

zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący w powiecie sulęcińskim, w gminie Krzeszyce, miejscowości: 

Krępiny, Malta, Dzierżązna, Czartów, Piskorzno, Świętojańsko, Krasnołęg, Krzeszyce, Karkoszów, część 

miejscowości Muszkowo (od wschodniej granicy administracyjnej miejscowości Karkoszów w kierunku 

wschodnim do granicy administracyjnej miejscowości Krzeszyce w promieniu 3 km. od ogniska choroby 

w miejscowości Krzeszyce). 

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1, określa mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia – w części 

zaznaczonej kolorem czerwonym. 

3. Za obszar zagrożony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem zagrożonym, uznaje 

się teren obejmujący: 

1) w powiecie gorzowskim: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 725



a) w gminie Deszczno, miejscowości: Ciecierzyce, Borek, Brzozowiec, Niwica, Ulim, Prądocin, Dzierżów, 

Krasowiec, Płonica, Koszęcin, Kiełpin, Białobłocie, Bolemin, Łagodzin, Karnin, Osiedle Poznańskie, 

Deszczno, Maszewo, Glinik, Dziersławice, Orzelec, 

b) w gminie Bogdaniec, miejscowości: Łupowo, Jeże, Jeżyki, Jenin, Lubczyno, Kwiatkowice, Jeninek, 

Jeniniec, Chwałowice, Krzyszczyna, Roszkowice, Krzyszczynka, Gostkowice, Podjenin, Wieprzyce, 

Włostów, część miejscowości Bogdaniec (południowo – wschodnia część miejscowości, od granicy 

administracyjnej z miejscowością Łupowo do granicy administracyjnej z miejscowością Jeninek oraz od 

przecięcia granicy administracyjnej miejscowości Bogdaniec z drogą wojewódzką 132 w kierunku 

południowo – wschodnim do granicy administracyjnej miejscowości Kwiatkowice), Jasiniec, 

c) w gminie Santok, miejscowości: Wawrów, Czechów, Janczewo, Gralewo, Santok, Stare Polichno, Górki, 

d) Miasto Gorzów Wielkopolski z wyłączeniem dzielnicy Santocko, 

e) w gminie Witnica, miejscowości: Kłopotowo, Oksza, Białczyk, Boguszyniec, Pyrzany, Świerkocin, 

Nowiny Wielkie; 

2) w powiecie sulęcińskim: 

a) w gminie Krzeszyce miejscowości: Brzozowa, Dębokierz, Krzemów – Łukomin – Gra, Studzionka, 

Maszków, Rudna, Przemysław, Zaszczytowo, pozostała część miejscowości Muszkowo niewymieniona 

w § 2 ust. 1 pkt 2, Kołczyn, Łąków, Rudnica, 

b) w gminie Lubniewice miejscowość Rogi, 

c) w gminie Sulęcin, miejscowości: Trzebów, Miechów, 

d) w gminie Słońsk, miejscowości: Ownice, Lemierzyce, Głuchowo, Jamno, Czaplin, Budzigniew, Polne, 

Grodzisk, Lubomierzycko; 

3) w powiecie międzyrzeckim: 

a) w gminie Bledzew miejscowości: Pniewo, Stary Dworek, 

b) w gminie Skwierzyna miejscowości: Gościnowo, Trzebiszewo, Murzynowo; 

4) w powiecie słubickim, w gminie Ośno Lubuskie, miejscowości: Radachów, Trześniów. 

4. Obszar, o którym mowa w ust. 3, określa mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia – w części 

zaznaczonej kolorem niebieskim.”. 

§ 2. Załącznik do rozporządzenia Wojewody Lubuskiego – „Mapa obszaru zapowietrzonego w powiatach 

gorzowskim i sulęcińskim oraz w mieście Gorzów Wielkopolski oraz obszaru zagrożonego w powiatach 

gorzowskim, sulęcińskim, międzyrzeckim i słubickim oraz w mieście Gorzów Wielkopolski”, otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

Wojewoda Lubuski 

Marek Cebula 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 725



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 725


		2024-03-04T10:35:57+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




